
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Astrogildo Romão Dos Anjos, nº 478 - Centro 

Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000 
Página 1-22 

IDCidades: 012E0700001.2022.001 
 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 065, de 29 de março de 2023 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORES 

MUNICIPAIS APROVADOS EM CONCURSO 

PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O Prefeito do Município de Barra de São Francisco, Estado do Espírito Santo, no uso de 

suas atribuições constitucionais e conforme previsto no Art. 66 da Lei Orgânica do 

Município, e; 

 

Considerando o resultado do Concurso Público Municipal nº 001/2022. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Ficam nomeados os candidatos aprovados e classificados no Concurso Público 

Edital 001/2022 constantes no ANEXO I, que faz parte integrante do presente Decreto 

Municipal. 

 

Art. 2º - As admissões decorrentes deste decreto ficaram condicionadas ao cumprimento 

pelos candidatos dos requisitos estabelecidos nos editais de convocação e normas 

pertinentes.  

 

Art. 3º - Para fazer frentes às futuras despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, 

serão utilizados os recursos consignados no orçamento vigente. 

 

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito, Barra de São Francisco, 29 de março de 2023 

 

 

 

ENIVALDO EUZÉBIO DOS ANJOS 

                                                       Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Astrogildo Romão Dos Anjos, nº 478 - Centro 

Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000 
Página 2-22 

 

ANEXO I 
 

Legendas: ¹ AC= Ampla concorrência / ² PCD = Pessoa com deficiência 
 
F03 – AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

POSIÇÃO Nº INSC.  CANDIDATO VAGA 

15 1095301 ADRIANA PEREIRA DE SOUSA DE PAULO AC¹ 

16 1123431 MARIA EDUARDA DE PAULO SILVA AC¹ 

17 1093268 RAFAELA CALMON TOMAZ AC¹ 

18 1124719 ANABEL ARAUJO MUNIZ AC¹ 

19 1092584 VANILDA ROSA DE OLIVEIRA AC¹ 

20 1124318 ANGELA MARIA DE OLIVEIRA RIBEIRO AC¹ 

21 1124930 CLEONICE PURCINA BATISTA SILVA AC¹ 

22 1112395 LORRAYNE GONÇALVES AMORIM AC¹ 

23 1114886 JOSÉ MORAIS DE OLIVEIRA AC¹ 

24 1111395 NATHIELLY EMIDIO GEDE AC¹ 

26 1113884 RENATA SOUZA HENRIQUE AC¹ 

27 1123420 ADRIANA DA SILVA AC¹ 

28 1125932 QUEILA ROZANGELA NEVES AC¹ 

29 1125327 ROSIMAR PEREIRA LOPES AC¹ 

30 1119623 VALMA DO NASCIMENTO VIEIRA AC¹ 

 
 
F07 – COZINHEIRO 

POSIÇÃO Nº INSC.  CANDIDATO VAGA 

16 1124598 SIMONE MARIA MIRANDA DE SOUZA AC¹ 

17 1121324 ROSIANE BATISTA SOARES CÂNDIDO AC¹ 

18 1093962 CLAUDIA MARIA DA SILVA LIMA AC¹ 

19 1094815 NELZINDA GOMES DA COSTA AC¹ 

20 1095713 RONNIE CLAUDIA PEREIRA SILVA GOMES AC¹ 

21 1094037 SELMA AGUIAR GUMS RATZKE AC¹ 

22 1120784 ROSIMEIRY MARTINS COSTA GASPARONE AC¹ 

 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Astrogildo Romão Dos Anjos, nº 478 - Centro 

Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000 
Página 3-22 

 
F14 - VIGIA 

POSIÇÃO Nº INSC.  CANDIDATO VAGA 

6 1095047 BRUNO RODRIGUES ORECCHIO AC¹ 

7 1098968 GUILHERME DO COUTO GABRIEL PETERS AC¹ 

8 1117899 LUCAS CORRADI ALVES AC¹ 

10 1125572 FILIPE COITINHO SILVA AC¹ 

11 1121770 JOSUÉ INHANCE VIEIRA AC¹ 

12 1122094 JOSÉ DE ARAUJO AC¹ 

13 1096566 FABRICIO GOMES MORAIS AC¹ 

14 1121471 GUILHERME MONTEIRO DUTRA AC¹ 

15 1108087 NATAN CONCEIÇÃO DOS SANTOS AC¹ 

16 1094500 GLENDA VITORIA MATOS REIS DA SILVA AC¹ 

17 1120314 JONATHAS FRANÇA DE SOUZA ES AC¹ 

18 1120245 NILTOMAR  ROOS AC¹ 

19 1119326 LEOMIR MOREIRA DA SILVA AC¹ 

67 1093549 DANIEL SABINO ROMUALDO DECLAROU-
SE NEGRO 

69 1124203 RODRIGO ONORIO RAMOS PCD2 

 
M02 - AGENTE DE PROTEÇÃO SOCIAL 

POSIÇÃO Nº INSC.  CANDIDATO VAGA 

1 1118076 FERNANDO HENRIQUE THEODORIO DA SILVA AC¹ 

2 1118588 NILSON GOMES JUNIOR AC¹ 

3 1121826 NATHALYA OLIVEIRA DA FONSECA AC¹ 

4 1102226 LEONARDO XAVIER AC¹ 

5 1093633 LEIDIANA GOMES AMARAL AC¹ 

9 1117920 PABLO RODRIGO DA SILVA QUEIROZ DECLAROU-
SE NEGRO 

21 1101142 LAÍS DE OLIVEIRA LIMA DECLAROU-
SE NEGRO 

65 1114228 BRENNO LIMA DE MIRANDA PCD2 

 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Astrogildo Romão Dos Anjos, nº 478 - Centro 

Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000 
Página 4-22 

M03 - AUXILIAR DE CONSULTÓRIO   

POSIÇÃO Nº INSC.  CANDIDATO VAGA 

1 1095739 SONIA DA SILVA BATHE ARAUJO AC¹ 

2 1093876 MARIA EDUARDA RODRIGUES DE SOUZA AC¹ 

3 1122789 LOREN CALIMAN PETERLE AC¹ 

4 1096912 EMANUELI LEMES CALDEIRA AC¹ 

5 1093588 HENRIQUE LIMA SAAR  AC¹ 
[DECLAROU-SE 

NEGRO] 

6 1094201 BRUNA GOMES DOS SANTOS AC¹ 

7 1109680 FRANCYELLE DO NASCIMENTO VERLI AC¹ 

 
M06 - MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

POSIÇÃO Nº INSC.  CANDIDATO VAGA 

30 1093783 FERNANDA LEMOS DO NASCIMENTO 
BITENCOURT 

AC¹ 

31 1119441 JÉSSICA MENDES PIRES GARCIA AC¹ 

32 1121178 WIVYANN AISSA VAZ GOMES AC¹ 

33 1112646 LILIA CARLA PROFETA DA SILVA AC¹ 

34 1122319 GUSTAVO DOS SANTOS OLIVEIRA AC¹ 

35 1111396 NATHIELLY EMIDIO GEDE AC¹ 

36 1093724 THAISNARA DE OLIVEIRA DIAS NETTO AC¹ 

37 1095638 KÉZIA SILVA PARREIRA AC¹ 

38 1122587 ALINE DE ALMEIDA COSTA AC¹ 

39 1123814 DARA WELLEN BAÍA AC¹ 

40 1120067 MARIA DE LURDES SANDER DE OLIVEIRA AC¹ 

41 1118017 LAISA CRISTINA GONÇALVES AC¹ 

42 1120634 JOABE FRANÇA DE SOUZA AC¹ 

43 1118098 VANDERLEA RODRIGUES DIAS AC¹ 

44 1124956 SOLANGE CABRAL DE SOUZA AC¹ 

45 1094119 EVELLYN MIRANDA GUEDES AC¹ 

46 1119730 DENISE LOPES LIMA AC¹ 

47 1125763 ÉLIA SODRÉ BAIA AC¹ 

48 1123591 FLAVIANE DE ARAUJO SANTOS SILVA AC¹ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Astrogildo Romão Dos Anjos, nº 478 - Centro 

Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000 
Página 5-22 

49 1122313 SUELI DE OLIVEIRA TOSTE GONÇALVES AC¹ 

50 1094225 PATRÍCIA GUIA DE CASTRO AC¹ 

51 1119966 LORENA MARIA RIBEIRO SOUZA AC¹ 

52 1094356 LUDMILLA BRAVIM PALMA AC¹ 

53 1092227 HELIDA DE SOUZA HARTUIQUE AC¹ 

54 1125835 FRANCIENE DE ALMEIDA ALVES AC¹ 

 
M07 - RADIALISTA   

POSIÇÃO Nº INSC.  CANDIDATO VAGA 

1 1102943 ERIC ZANOTELLI BEDIM AC¹ 

2 1092832 GUSTAVO DE SOUZA VERIATO AC¹ 

3 1119222 JONAS ALAN MARTINS OLIVEIRA AC¹ 

 
M08 - SUPERVISOR ADMINISTRATIVO   

POSIÇÃO Nº INSC.  CANDIDATO VAGA 

1 1095129 DAVID SEVERO PEREIRA FRANCA PINTO AC¹ 

2 1125085 AMANDA OLIVEIRA SILVA AC¹ 

 
S01- ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO   

POSIÇÃO Nº INSC.  CANDIDATO VAGA 

1 1117563 MARCO AFONSO NICOLINI SENA AC¹ 

2 1118579 MATHEUS HENRIQUE DE JESUS MARTINS AC¹ 

3 1094202 JOSE CARLOS DIRCEU AC¹ 

 
S03- ASSISTENTE SOCIAL   

POSIÇÃO Nº INSC.  CANDIDATO VAGA 

5 1114434 MARIA APARECIDA BIBIANO FLITHZ AC¹ 

6 1124875 MILYELLE CARLA DE OLIVEIRA BARROS 
QUEIROZ 

AC¹ 

7 1124609 MARIA FRANCISCA DE SOUZA AC¹ 

8 1125860 JOSIANE DA FRAGA JANUÁRIO FELICÍSSIMO AC¹ 

9 1093285 PRISCILA ALVES EDUARDO AC¹ 

 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Astrogildo Romão Dos Anjos, nº 478 - Centro 

Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000 
Página 6-22 

S04 - AUDITOR-FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS 

POSIÇÃO Nº INSC.  CANDIDATO VAGA 

3 1092588 ARTHUR LUIS COVRE GAGNO AC¹ 

4 1115276 FILIPE LUZ FREITAS MULLER AC¹ 

19 1124626 ANA PAULA SIQUEIRA DECLAROU-
SE NEGRO 

 
S05 - AUDITOR PÚBLICO INTERNO - CURSO SUPERIOR EM ADMINISTRAÇÃO OU 
ECONOMIA   

POSIÇÃO Nº INSC.  CANDIDATO VAGA 

1 1122917 RICARDO GAMA DE MORAES SILVA AC¹ 

 
S05 - AUDITOR PÚBLICO INTERNO - CURSO SUPERIOR EM CONTABILIDADE   

POSIÇÃO Nº INSC.  CANDIDATO VAGA 

1 1092978; LEONARDO DOS SANTOS PEGORETTI AC¹ 

 
S05 - AUDITOR PÚBLICO INTERNO - CURSO SUPERIOR EM DIREITO   

POSIÇÃO Nº INSC.  CANDIDATO VAGA 

1 1121679; EDUARDA MEDEIROS SOTTA AC¹ 

 
S06 - BIÓLOGO   

POSIÇÃO Nº INSC.  CANDIDATO VAGA 

1 1118533; DIVAN HENRIQUE FERNANDES BARCELOS AC¹ 

 
S07 - CONTADOR 

POSIÇÃO Nº INSC.  CANDIDATO VAGA 

7 1117680 TATIANA DE ARAÚJO SOARES DECLAROU-
SE NEGRO 

 
S09 - ENGENHEIRO AMBIENTAL   

POSIÇÃO Nº INSC.  CANDIDATO VAGA 

2 1093749 THAISE PEREIRA CICHONI AC¹ 

 
S10 - ENGENHEIRO CIVIL   

POSIÇÃO Nº INSC.  CANDIDATO VAGA 

4 1125390 RENAN RAMLOW BELING AC¹ 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Astrogildo Romão Dos Anjos, nº 478 - Centro 

Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000 
Página 7-22 

S12 - ENGENHEIRO ELETRICISTA   

POSIÇÃO Nº INSC.  CANDIDATO VAGA 

2 1096228 RAQUEL SIMÕES ROGÉRIO AC¹ 

 
S15 - GEÓLOGO   

POSIÇÃO Nº INSC.  CANDIDATO VAGA 

1 1120572 LUIZ FELIPE LEMPE AC¹ 

 
S19 - PROFESSOR PEB IV   

POSIÇÃO Nº INSC.  CANDIDATO VAGA 

12 1122376 WALESKA BONIFÁCIO DIAS DEGASPERI;   AC¹ 

13 1113602 RAFAELA COLOMBI AC¹ 

14 1126162 RUTH ELIAS DOS SANTOS FERREIRA AC¹ 

15 1115672 WÉSZILA DE SOUZA OLIVEIRA AC¹ 

16 1096544 ELIANE ROSA CORREIA AC¹ 

17 1092739 ALINE GOMES DO NASCIMENTO ROCHA AC¹ 

18 1112587 LAISLENE COSTA ALVES LEMOS AC¹ 

19 1093843 JEANE MARTINS DA SILVA CORREA AC¹ 

20 1119189 FRANCIELE JÉSSICA OLIVEIRA GOMES AC¹ 

21 1101996 SANDRA TEIXEIRA REZENDE PEREIRA AC¹ 

22 1119694 JAQUELINE FERREIRA MACIEL AC¹ 

23 1095726 BRUNO GROSMAN DE CALAES AC¹ 

24 1121008 GEOVANE DA SILVA BAIA DECLAROU-
SE NEGRO 
(Classificação 4º)* 

25 1092894 DÉBORA OLIVEIRA SANTOS DAMÁZIO DA 
COSTA 

DECLAROU-
SE NEGRO 
(Classificação 5º) 

26 1093586 VÂNIA DOS SANTOS MORAES DECLAROU-
SE NEGRO 
(Classificação 6º)* 

 
T02 - TÉCNICO AGRÍCOLA   

POSIÇÃO Nº INSC.  CANDIDATO VAGA 

1 1100802 ABIMAEL AGAPITO DA SILVA AC¹ 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Astrogildo Romão Dos Anjos, nº 478 - Centro 

Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000 
Página 8-22 

T04 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM   

POSIÇÃO Nº INSC.  CANDIDATO VAGA 

10 1123969 AMANDA CRISTINA TIGRE MOURA AC¹ 

11 1093501 VALERIA ALONSO DA CUNHA AC¹ 

12 1123329 MARINA FARIAS GONÇALVES AC¹ 

13 1123443 CARLOS ANTONIO RODRIGUES AC¹ 

14 1123412 CAMILA FUZARI WRUBLEWISKY  
MANTOVANELLI 

AC¹ 

 
T05 - TECNÓLOGO EM RECURSOS HUMANOS   

POSIÇÃO Nº INSC.  CANDIDATO VAGA 

1 1111748 JOAO MARCOS GUERRA DE SOUZA AC¹ 

2 1119928 IGOR PEREIRA TORREZANI AC¹ 

 
T06 - TOPÓGRAFO  

POSIÇÃO Nº INSC.  CANDIDATO VAGA 

4 1119748 BRUNNO ALVES SILVA DECLAROU-
SE NEGRO 

 

 


